
COPIA

Comune di LEVERANO 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 4 DEL 15/06/2022 PROT. 11333

OGGETTO: Proroga incarico, conferito ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000, di Responsabile del Settore LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio 
con relativo incarico di posizione organizzativa dal 14.6.2022 al 31.07.2022

IL SINDACO
Premesso che:

•  dall’esito di apposita selezione avvenuta mediante procedura comparativa indetta in esecuzione 
della deliberazione di G.C. n. 95 del 05.07.2017, con decreto n. 13 del 29.09.2017, si conferiva 
incarico all’arch.  Valerio Costantino,  ai sensi dell’art.  110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, in 
qualità  di  Responsabile  del  Settore  LL.PP.,  e  Manutenzione  del  Patrimonio  per  anni  uno  con 
eventuale proroga fina al termine del mandato amministrativo;
•  con decreto  n.  12 del  28.09.2018 si  è  proceduto  a  confermare  e  prorogare,  fino alla  data  di 
cessazione del mandato del Sindaco, l'incarico di Responsabile del Settore LL.PP., e Manutenzione 
del Patrimonio all'arch. Valerio Costantino, per 36 ore settimanali;
Dato atto :
•  che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche 
amministrative  di  questo  Comune  risultando  il  sottoscritto  eletto  alla  carica  di  sindaco,  giusto 
verbale dell'adunanza dei presidenti di sezione in data 14 giugno 2022;
• che il contratto di assunzione a tempo pieno e determinato stipulato con l'Arch. Valerio Costantino 
(ex art.110 TUEL), è giunto a scadenza naturale;
•  che con DGC n.119 del 27/10/2022 si è prevista la copertura del posto di un istruttore direttivo 
tecnico con l'istituto ex art. 110, c1, Tuel e che appena sarà ricostituita la Giunta si procederà alla 
pubblicazione  di  apposito  avviso  pubblico  comparativo  per  la  scelta  del  professionista  di  che 
trattasi; 
• che, tuttavia, nel frattempo, permangono l'esigenze organizzative dell'Amministrazione in ordine 
alla presenza di una figura apicale nel Settore LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio che possa 
garantire, nelle more della definizione della procedura comparativa suindicata, la programmazione e 
la gestione del servizio di riferimento;
Ritenuto, pertanto, al fine di dare continuità alle funzioni istituzionali dell'Ente, di dover procedere 

 Decreto n. 4 del  15/06/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

ad una proroga del contratto di lavoro in essere con l’arch. Valerio Costantino fino al 31 luglio 
2022  e,  comunque,  sino  al  completamento  della  procedura  comparativa  suindicata  nonché 
dell'incarico  di  posizione  organizzativa  afferente  a  tutte  le  attività  del  Settore  LL.  PP.,  e 
Manutenzione del Patrimonio;
Acquisita la disponibilitàin merito da parte dell’arch. Valerio Costantino;
Accertato :
•  il rispetto dei vincoli dettati dalla legislazione vigente, in ordine alle assunzione di personale, e 
precisamente l'art. 9, comma 28 del d.l. n. 78/2010 e ss. mm. e ii., concernente i limiti di spesa delle  
pubbliche amministrazioni per le forme di lavoro flessibile;
Visti:
– il vigente Regolamento degli uffici e servizi;
– gli artt. 50, comma 10, 110, 107 e 109 del Tuel di cui al d.lgs. n. 267/2000;
 

DECRETA
 
1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di confermare e prorogare per fino al 31 luglio 2022 e, comunque, sino al completamento della 
procedura  comparativa,  in  itinere,  finalizzata  all'attribuzione  dell'incarico  di  Responsabile  del 
Settore LL. PP., e Manutenzione del Patrimonio, ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.lgs 267/00, 
l'incarico  di  Responsabile  del  Settore  LL.PP  e  Manutenzione  del  Patrimonio,  all'arch.  Valerio 
Costantino, per 36 ore settimanali, confermando, altresì, l'incarico di posizione organizzativa, già 
attribuito con il decreto di cui in narrativa;
3)  Di  trasmettere  il  presente  atto  all'arch.  Valerio  Costantino  e  all'ufficio  personale  per  gli 
adempimenti di competenza.

Lì 15/06/2022 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Decreto n. 4 del  15/06/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1193

Su conforme attestazione  del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si  certifica  che copia  del 
presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line il giorno 15/06/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 15/06/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 15/06/2022
______________________

 Decreto n. 4 del  15/06/2022   -  pag. 3 di 3


